PORTARIA Nº 129, DE 08 DE AGOSTO DE 2025.

EXONERA DO CARGO EM COMISSÃO DE

ASSESSOR DE GABINETE A PESSOA QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 250, de 15 de abril de

2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros (AMM) no dia 16 de abril de 2025,

que “Dispõe sobre a estrutura administrativa da Câmara Municipal de Patrocínio-MG”;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR, a pedido do vereador Alaércio Rodrigues Luzia, o

servidor VINÍCIUS FERREIR DIAS do cargo em comissão de Assessor de Gabinete-

Coordenação Política, símbolo CC-ASS1, a partir do dia 11 de agosto de 2025.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 08 de agosto de 2025.

Níkolas de Queiroz Elias

Presidente da Câmara Municipal